
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т Л И О В Л Е Н И Е 

06.04.2017 8-С 

О внесении изменений в ' 
муниципальную программу 
«Развитие физическои 
культуры и спорта в Пермском 
муниципальном районе на 
2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
29Л0.2015 № 1384 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 29.10.2015 № 1384 (в редакции постановления от 
12.04.2016 № 165, 14.12.2016 № 702), следующие изменения: 

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» позицию 9: 

9. Финансовое Источник 
финансирован 

ия 

Расходы, тыс. руб. 

обеспечение по 
Источник 

финансирован 
ия 2016г 2017г. 2018г. 2019г. 2020г Итого 

всем источникам с 
разбивкой по 

Всего: 
в т. ч. 

35 644,7 71 299,9 27 307,4 27 307,4 42 553,9 204 113,3 

годам реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского 
района 

26 665,9 29 664,3 21 791,6 21 791,6 21 791,6 121 705,0 годам реализации 
муниципальной 
программы 

Краевой 
бюджет 

3 867,1 10 500,0 0,00 0,00 4 784,6 19 151,7 

Федеральный 
бюджет 

0,00 13 206,6 0,00 0,00 5 115,5 18 322,1 

Бюджеты 
поселений 

0,00 7413,2 0,00 0,0 5 346,4 12 759,6 

Внебюджетны 
е средства 

5 1П,7 5 515,8 5 515,8 5 515,8 5 515,8 27 174,9 

8-С 06.04.2017 



изложить в следующей редакции: 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирован 

ия 

Расходы, тыс. руб. 9. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирован 

ия 2016г 2017г. 2018г. 2019г 2020г. Итого 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Всего: 
в т. ч. 

35 644,7 66 649,8 42 553,9 27 307,4 27 307,4 199 463,2 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского 
района 

26 665,9 29 664,3 26 807,1 21 791,6 21 791,6 126 720,5 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Краевой 
бюджет 

3 867,1 И 206,6 5 115,5 0,00 0,0 20 189,2 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Федеральный 
бюджет 

0,00 13 316,9 5 115,5 0,00 0,0 18 432,4 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Бюджеты 
поселений 

0,00 6 946,2 0,00 0,0 0,0 6 946,2 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Внебюджетны 
е средства 

5 П1,7 5 515,8 5 515,8 5 515,8 5 515,8 27 174,9 

1.2. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.4. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению; 

1.5. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению; 

1.6. Приложение 7 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 5 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 
на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
социальному развитию, начальника департамента социального развития 
А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от 

«Приложение 2 к Программе 
«Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

«Развитие физической культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2016 - 2020 годы» 
за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
мероприятий 

Участии 
ки 

муници 
пальмой 
профам 

мы 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
мероприятий 

Участии 
ки 

муници 
пальмой 
профам 

мы 

ГР 
БС 

Разд 
ел, 

подр 
аздел 

ЦСР КВР 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муи1 [щипальная программа Всего X X 
02 0 00 
00000 X 

26 
665,9 

29 
664,3 

26 
807,1 

21 
791,6 

21 
791,6 

126 720,5 

«Развитие физическои 
культуры и спорта в 
Пермском муниципальном 
районе на 2016 - 2020 годы» 

Управле 
ние 

культур 
ы 

757 X 
02 0 00 
00000 

X 
25 

845,9 
21 

791,6 
21 

791,6 
21 

791,6 
21 

791,6 
113 012,3 



УКС 706 X 
02 0 00 
00000 X 820,0 7 872,7 

5 
015,5 0,0 0,0 13 708,2 

1. 

Основное 
мероприятие: 
Организация и 
проведение 
официальных 
спортивных 
мероприятий 

Управле 
ние 

культур 
ы 

757 X 
02 0 01 
00000 X 372,0 100,0 100,0 100,0 100,0 772,0 

1.1. 

Мероприятия по 
организации и 
проведению 
официальных 
спортивных 
мероприятий 
Пермского 
муниципального района 

Управле 
ние 

культур 
ы 

757 1101 
02 0 01 
10050 600 272,0 0,0 0,0 0,0 0,0 272,0 

1.2. 

»/ ^ 1 
Конкурс сельских 
поселений Пермского 
муниципального района 
по сельским 
спортивным играм 

Управле 
ние 

культур 
ы 

757 1101 
02 0 01 
10080 

600 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0 

2. 

С i 
Основное 
мероприятие: 
Обеспечение участия 
лиц, проходящих 
спортивную 
подготовку, в 
спортивных 

Управле 
ние 

культур 
ы 

757 X 
02 0 02 
00000 X 446,5 0,0 0,0 0,0 0,0 446,5 



соревнованиях 

2.1 

Участие в 
соревнованиях краевого 
и российского уровня и 
спортивных 
мероприятиях, 
проводимых другими 
организациями 

Управле 
ние 

культур 
ы 

757 1101 
02 0 02 
10050 

600 146,5 0,0 0,0 0,0 0,0 146,5 

2.2 

Приобретение 
спортивного инвентаря 
и оборудования для 
сборных команд и 
спортсменов Пермского 
муниципального района 
по видам спорта 

Управле 
ние 

культур 
ы 

757 1101 
02 0 02 
10050 

600 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

3. 

Основное 
мероприятие: 
Обеспечение участия 
спортивных сборных 
команд в 
официальных 
спортивных 
мероприятиях 

Управле 
ние 

культур 
ы 

757 X 
02 0 03 
00000 X 739,6 0,0 0,0 0,0 0,0 739,6 

3.1 

* 
Мероприятия по 
обеспечению участия 
спортивных сборных 
команд в спортивных 
соревнованиях краевого 
и российского уровня и 

Управле 
ние 

культур 
ы 

757 1101 
02 0 03 
10050 

600 739,6 0,0 0,0 0,0 0,0 739,6 



мероприятиях, 
проводимых другими 
организациями 

4. 

Основное 
мероприятие: 
Организация и 
проведение 
спортивно-
оздоровительного 
этапа 

Управле 
ние 

культур 
ы 

757 X 
02 0 04 
00000 X 303,4 0,0 0,0 0,0 0,0 303,4 

4.1 
Мероприятия по 
проведению учебно-
тренировочных сборов 

Управле 
ние 

культур 
ы 

757 1101 
02 0 04 
10050 

600 303,4 0,0 0,0 0,0 0,0 303,4 

5 

Основное 
мероприятие: 
Организация и 
проведение 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
озд о ро в ител ь н ы х) 
мероприятий 

Управле 
ние 

культур 
ы 

757 X 
02 0 05 
00000 X 983,5 0,0 0,0 0,0 0,0 983,5 

5.1 

Мероприятия по 
организации и 
проведению 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-

Управле 
ние 

культур 
ы 

757 1101 02 0 05 
10050 600 983,5 0,0 0,0 0,0 0,0 983,5 



6.1 

6.2. 

оздоровительных) 
мероприятий 
Пермского 
муниципального района 
Основное 
мероприятие: 
Обеспечение доступа к 
объектам спорта 
Обеспечение доступа к 
объекту спорта 
МУФКиС "Красава" 
Пермского 
муниципального района 
Пермского края 
Монтаж охранной 
сигнализации и 
системы 
видеонаблюдения 
Основное 
мероприятие: 
Строительство, 
реконструкция 
объектов 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального 
значения, 
приобретение 
объектов 

Управле 
ние 

культур 
ы 

Управле 
ние 

культур 
ы 

УКС 

757 

757 

757 

706 

1101 

1101 

02 0 06 
00000 

23 
000,9 

17 
159,2 

17 
159,2 

17 
159,2 

17 
159,2 

02 0 06 
10050 

600 
22 

743,5 
17 

159,2 
17 

159,2 
17 

159,2 
17 

159,2 

02 0 06 
1Ф010 600 257,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

02 0 07 
00000 

820,0 7 872,7 5 
015,5 

0,0 0,0 

91 637,7 

91 380,3 

257,4 

13 708,2 



недвижимого 
имущества в 
муниципальную 
собственность 

7.1 

Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс открытого 
типа в с. Усть-Качка, 
Пермский район, 
Пермский край 

УКС 

706 1102 
02 0 07 
8Ф070 

400 100,0 0,0 
5 

015,5 0,0 0,0 5 115,5 

7.2 

Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс открытого 
типа в п. Сылва 
Пермского 
муниципального района 

УКС 706 1102 
02 0 07 
8Ф070 400 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

7.3 

^ i 
Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс открытого 
типа в п. Кукуштан 
Пермского района 

УКС 

706 1102 
02 0 07 
8Ф070 400 220,0 7 872,7 0,0 0,0 0,0 8 092,7 

8 

L_ 4 
Основное 
мероприятие: 
Подготовка и 
повышение 
спортивного 
мастерства 
спортсменов 
районных команд 

Управл 
ение 

культур 
ы 

757 1101 
02 0 08 
1Ф020 600 0,0 2 210,9 

2 
210,9 2 210,9 2 210,9 8 843,6 



Пермского 
муниципального 
района 

8.1. 

Подготовка и 
повышение 
спортивного мастерства 
спортсменов районных 
команд Пермского 
муниципального района 

Управле 
ние 

культур 
ы 

757 1101 02 0 08 
1Ф020 600 0,0 2 210,9 

2 
210,9 2 210,9 2 210,9 8 843,6 

9 

Основное 
мероприятие: 
Организация, 
проведение и участие 
в мероприятиях 

Управл 
ение 

культур 
ы 

757 1101 02 0 09 
10080 600 0,0 2 321,5 2 

321,5 2 321,5 2 321,5 9 286,0 

9.1. 
Организация, 
проведение и участие в 
мероприятиях 

Управле 
ние 

культур 
ы 

757 1101 02 0 09 
10080 600 0,0 2 321,5 2 

321,5 2 321,5 2 321,5 9 286,0 



10 
Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от Ь^.О^-

«Приложение 3 к Программе 
«Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

«Развитие физической культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2016 — 2020 годы» 
за счет средств бюджета Пермского края 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы, 

мероприятий 

Участ 
ники 
муни 
ципа 

льной 
прогр 
аммы 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы, 

мероприятий 

Участ 
ники 
муни 
ципа 

льной 
прогр 
аммы 

ГР 
БС 

Разд 
ел, 

подр 
аздел 

ЦСР КВР 2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском 
муниципальном районе на 2 0 1 6 -
2020 годы» 

Всего X X 02 0 00 
00000 X 3 867,1 11 

206,6 5 115,5 0,0 0,0 20 189,2 Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском 
муниципальном районе на 2 0 1 6 -
2020 годы» 

УКС 706 X 02 0 00 
00000 X 3 867,1 И 

206,6 
5 115,5 0,0 0,0 20 189,2 



11 

1. 

1. Основное мероприятие: 
Строительство, 
реконструкция объектов 
общественной 
инфраструк гуры 
муниципального значения, 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
муниципальную 
собственность 

УКС 

706 1102 
02 0 07 
00000 X 3 867,1 

11 
206,6 5 115,5 0,0 0,0 20 189,2 

1.1. 

Физкультурно-
оздоровительный комплекс 
открытого типа в с. Усть-
Качка, Пермский район. 
Пермский край УКС 

706 1102 
02 0 07 
2Ф070 

400 5 115,5 5 115,5 

1.2. 

1 А 

Физкультурно-
оздоровительный комплекс 
открытого типа в п. Сылва 
Пермского муниципального 
района 

УКС 

706 1102 
02 0 07 
2Ф070 400 7 206,6 7 206,6 

1.3. 

— 
Физкультурно-
оздоровительный комплекс 
открытого типа в п. Кукуштан 
Пермского района 

УКС 

706 1102 
02 0 07 
2Ф070 

400 4 000,0 4 000,0 

1.4. 

* ^ 

Строительство объекта 
"Физкультурно-
оздоровительный комплекс с 
универсальным игровым 
залом 21*36м в с.Гамово" 

УКС 

706 1102 
02 0 07 
2Р050 

400 3 867,1 3 867,1 



12 
Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от (^g.Q^ jJb^^ № i - C 

«Приложение 4 к Программе 
«Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

«Развитие физической культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 
за счет средств бюджетов сельских поселений 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы, 

мероприятий 

Участии 
ки 

муници 
пальной 
програм 

мы 

Код бю, 
классис 

цжетной 
)икации 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы, 

мероприятий 

Участии 
ки 

муници 
пальной 
програм 

мы 

ГРБС 
Раздел, 
подраз 

дел 
ЦСР КВР 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мун 
«Раз 

[ццинальная программа 
[витне физической Ш"го X X 02 00 00 

00000 
X 0,0 6 946,2 0,0 0,0 0,0 6 946,2 

культуры и спорта в пермским 
муниципальном районе на 2016 
- 2020 годы» 

УКС 0,0 6 946,2 0,0 0,0 0,0 6 946,2 



1. 

1. Основное мероприятие: 
Строительство, 
реконструкция объектов 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального значения, 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
муниципальную 
собственность 
Физкультурно-
оздоровительный комплекс 

1.1. открытого типа в с. Усть-
Качка, Пермский район, 
Пермский край 
Физкультурно-
оздоровительный комплекс 

1.2. открытого типа в п. Сылва 
Пермского муниципального 
района 

13 

УКС 

706 

706 

706 

1102 

1102 

102 

02 0 07 
00000 X 0,0 6 946,2 0,0 0,0 0,0 6 946,2 

02 0 
078Ф070 

400 0,0 

02 0 
078Ф070 

400 6 946,2 6 946,2 



14 
Приложение 4 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от № 

«Приложение 5 к Программе 
«Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

«Развитие физической культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

за счет средств федерального бюджета 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

профаммы, мероприятий 

Участии 
ки 

муницип 
альной 

програм 
мы 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

профаммы, мероприятий 

Участии 
ки 

муницип 
альной 

програм 
мы 

ГРБС 

Разде 
л, 

подра 
здел 

ЦСР КВР 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муи 
«Paj 
ICVЛ1 

[иципальная программа 
шитие физической 
f̂ Tvnbi и споота в 

Всего X X 
02 0 00 
00000 X 0,0 13 

316,9 
5 115,5 0,0 0,0 18 432,4 

Пермском муниципальном 
районе на 2016 - 2020 годы» 

УКС 706 X 
02 0 00 
00000 

X 0,0 13 
316,9 5 115,5 0,0 0,0 18 432,4 



15 
Основное мероприятие: 
Строительство, 
реконструкция объектов 
общественной 
инфраструктуры 

1. муниципального 
значения, приобретение 
объектов недвижимого 
имущества в 
муниципальную 
собственность 
Физкультурно-
оздоровительный 

1.1. комплекс открытого типа в 
с. Усть-Качка, Пермский 
район, Пермский край 
Физкультурно-
оздоровительный 

1.2. комплекс открытого типа в 
п. Сылва Пермского 
муниципального района 
Физкультурно-
оздоровительный 

1.3. комплекс открытого типа в 
п. Кукуштан Пермского 
района 

УКС 

706 X 02 0 07 
00000 X 0,0 13 

316,9 5 115,5 0,0 0,0 18 432,4 

706 1102 02 0 07 
54950 400 5 115,5 5 115,5 

706 1102 02 0 07 
54950 400 7 000,0 7 000,0 

706 1102 02 0 07 
54950 

400 6 316,9 6 316,9 



16 
Приложение 5 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от 

«приложение 7 к Программе 
«Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

«Развитие физической культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 
с с 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 
программа «Развитие 

физической культуры и 
спорта в Пермском 

муниципальном районе 
на 2016-2020 годы» 

Всего, в т.ч. 35 644,7 66 649,8 42 553,9 27 307,4 27 307,4 199 463,2 

Муниципальная 
программа «Развитие 

физической культуры и 
спорта в Пермском 

муниципальном районе 
на 2016-2020 годы» 

Бюджет Пермского 
муниципального района 

26 665,9 29 664,3 26 807,1 21 791,6 21 791,6 126 720,5 Муниципальная 
программа «Развитие 

физической культуры и 
спорта в Пермском 

муниципальном районе 
на 2016-2020 годы» 

* 

Бюджет Пермского края 3 867,1 11 206,6 5 115,5 0,0 0,0 20 189,2 
Муниципальная 

программа «Развитие 
физической культуры и 

спорта в Пермском 
муниципальном районе 

на 2016-2020 годы» 

Федеральный бюджет 0,0 13 316,9 5 115,5 0,0 0,0 18 432,4 

Муниципальная 
программа «Развитие 

физической культуры и 
спорта в Пермском 

муниципальном районе 
на 2016-2020 годы» 

Бюджеты сельских 
поселений 

0,0 6 946,2 0,0 0,0 0,0 6 946,2 

Муниципальная 
программа «Развитие 

физической культуры и 
спорта в Пермском 

муниципальном районе 
на 2016-2020 годы» 

Внебюджетные 
источники 

5 111,7 5 515,8 5 515,8 5 515,8 5 515,8 27 174,9 


